

PRIVACY POLICY

Vivamoney Solutions Private Limited ("Vivamoney" "we", "our", "us"), a company registered under the Companies Act, 2013 is a company incorporated in India bearing CIN No. U67100HR2022FTC108681, having its registered office in Gurgaon, India and its corporate office at BHIVE Workspace, No.467/468, Shri Krishna Temple Road, Indiranagar 1st Stage, Bengaluru, Karnataka – 560038. Vivamoney is a Personal Line of Credit App that offers a revolving credit line to its users. The App's goal is to make it easier for users to apply for a credit line by guiding them through the entire process. Further, the user can withdraw from the approved credit limit and repay either within the Grace Period at 0% Interest or split it into EMI using the App itself. Additionally, you may visit our webpage www.vivamoney.in to get more information about the products ("Website"). Vivamoney provides its products and services to you by partnering with its lending partner **FincFriends Private Limited**, which is registered and licensed from the Reserve Bank of India ("RBI"). Vivamoney is a part of Digital Finance International group.

The present Policy applies to the App, Platforms and the Website.

தனியுரிமைக் கொள்கை

விவாமணி சொல்யூஷன்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் ("விவாமணி" "நாங்கள்", "எங்கள்", "எங்களுக்கு"), நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013 இன் கீழ் பதிவுசெய்யப்பட்ட ஒரு நிறுவனம், இந்தியாவில் இணைக்கப்பட்ட ஒரு நிறுவனமாகும், இது CIN எண். U67100HR2022FTC108681 ஐக் கொண்டுள்ளது, அதன் பதிவு செய்யப்பட்ட அலுவலகம் இந்தியாவின் குர்கானில் உள்ளது மற்றும் அதன் நிறுவன அலுவலகம் BHIVE வொர்க்ஸ்பேஸ், எண்.467/468, ஸ்ரீ கிருஷ்ணா கோயில் சாலை, இந்திராநகர் 1 வது ஸ்டேஜ், பெங்களூரு, கர்நாடகா - 560038 இல் உள்ளது. விவாமணி என்பது ஒரு தனிநபர் கடன் வழங்கும் செயலி ஆகும், இது அதன் பயனர்களுக்கு ஒரு சுழலும் கடன் வரம்பை வழங்குகிறது. பயனர்கள் முழு செயல்முறைக்கும் வழிகாட்டுவதன் மூலம் கடன் வரிக்கு விண்ணப்பிப்பதை எளிதாக்குவதே இந்த செயலியின் நோக்கமாகும். மேலும், பயனர் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட கடன் வரம்பை மீறி, 0% வட்டியில் கிரேஸ் காலத்திற்குள் திருப்பிச் செலுத்தலாம் அல்லது செயலியைப் பயன்படுத்தி EMI களாக பிரிக்கலாம். கூடுதல் தகவல்களுக்கு, எங்கள் தயாரிப்புகளைப் பற்றி மேலும் அறிய www.vivamoney.in என்ற எங்கள் வலைத்தளத்தைப் பார்வையிடலாம் ("இணையதளம்"). விவாமணி அதன் தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகளை இந்திய ரிசர்வ் வங்கி ("RBI") மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு உரிமம் பெற்ற அதன் கடன் வழங்கும் கூட்டாளியான **ஃபின்ஃபிரண்ட்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட்** உடன் இணைந்து உங்களுக்கு வழங்குகிறது. விவாமணி என்பது டிஜிட்டல் ஃபைனான்ஸ் இன்டர்நேஷனல் குழுமத்தின் ஒரு பகுதியாகும்.

இந்த தற்போதைய கொள்கையானது செயலி, தளங்கள் மற்றும் இணையதளம் ஆகியவற்றுக்கு பொருந்தும்.

விவாமணி உங்கள் தனிப்பட்ட உரிமையைப் பாதுகாப்பதன் முக்கியத்துவத்தை

Vivamoney recognizes the importance of maintaining your privacy and is committed to protecting the privacy and security of your personal information. We value your privacy and appreciate your trust in us. This Policy describes how we collect, store, use, disclose, transfer and process your Personal Information including Sensitive Personal Information when : i) you access and use the software and mobile applications (“**App**”) or create an account with us (“**Account**”); ii) you use our websites including www.vivamoney.in or iii) platforms of any of our partners including Vivamoney’s App and Website (“**Platform**”). You are advised to read the Privacy Policy carefully and accept the terms of this Privacy Policy before using the services offered by us. By accessing and using the App, Website and Platform directly or indirectly, you signify that you have read, understood and agree to be bound by this Privacy Policy.

For the purposes of this privacy policy the term “**User(s)**” and wherever the context so requires “**You**”, “**Your**”, “**Yourself**” shall mean any natural or legal person who accesses or uses the Platform.

1. INFORMATION WE COLLECT

We may collect personal information that you voluntarily provide to us. “**Personal information**” refers to any information that

உணர்ந்துள்ளது மற்றும் உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களின் தனியுரிமை மற்றும் பாதுகாப்பைப் பாதுகாக்க உறுதிபூண்டுள்ளது. உங்கள் தனிப்பட்ட உரிமையை நாங்கள் மதிக்கிறோம், மேலும் நீங்கள் எங்கள் மீது வைத்திருக்கும் நம்பிக்கையை நாங்கள் பாராட்டுகிறோம். இந்தக் கொள்கை பின்வரும் சூழ்நிலைகளில் உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களை நாங்கள் எவ்வாறு சேகரிக்கிறோம், சேமிக்கிறோம், பயன்படுத்துகிறோம், வெளிப்படுத்துகிறோம், மாற்றுகிறோம் மற்றும் செயலாக்குகிறோம் என்பதை விவரிக்கிறது, இதில் முக்கியமான தனிப்பட்ட தகவல்கள் அடங்கும்: i) நீங்கள் மென்பொருள் மற்றும் மொபைல் செயலிகளை (“**செயலி**”) அணுகி பயன்படுத்துகிறீர்கள் அல்லது எங்களுடன் ஒரு கணக்கை உருவாக்குகிறீர்கள் (“**கணக்கு**”); ii) www.vivamoney.in உட்பட எங்கள் வலைத்தளங்களைப் பயன்படுத்துகிறீர்கள் அல்லது iii) விவாமணி இன் செயலி மற்றும் வலைத்தளம் (“**தளம்**”) உட்பட எங்கள் கூட்டாளர்களின் தளங்களைப் பயன்படுத்துகிறீர்கள். நீங்கள் எங்கள் சேவைகளைப் பயன்படுத்துவதற்கு முன்பு தனியுரிமைக் கொள்கையை கவனமாகப் படித்து, இந்தக் கொள்கையின் விதிமுறைகளை ஏற்க அறிவுறுத்தப்படுகிறீர்கள். நீங்கள் நேரடியாகவோ அல்லது மறைமுகமாகவோ செயலி, இணையதளம் மற்றும் தளத்தை அணுகுவதன் மூலமும் பயன்படுத்துவதன் மூலமும், இந்த தனியுரிமைக் கொள்கையை படித்து, புரிந்து கொண்டு, அதற்குக் கட்டுப்பாடு ஒப்புக்கொள்கிறீர்கள் என்பதைத் தெரிவிக்கிறீர்கள்.

இந்த தனியுரிமைக் கொள்கையின் நோக்கங்களுக்காக, “**பயனர்(கள்)**” மற்றும் சூழல் தேவைப்படும் போதெல்லாம் “**நீங்கள்**”, “**உங்களுடைய**”, “**உங்களை**” ஆகிய சொற்கள், தளத்தை அணுகும் அல்லது பயன்படுத்தும் எந்தவொரு தனிப்பட்ட அல்லது சட்டப்பூர்வ நபர்களையும் குறிக்கும்.

1. நாங்கள் சேகரிக்கும் தகவல்கள்

நாங்கள் உங்களிடம் இருந்து நீங்கள் விருப்பப்பட்டு வழங்கும் தனிப்பட்ட தகவல்களை சேகரிக்கலாம். “**தனிப்பட்ட தகவல்**” என்பது ஒரு தனிநபரை அடையாளம்

identifies or can be used to identify an individual. **"Sensitive Personal Information"** means any Personal Information of an individual, that requires more protection due to its nature. It typically includes information that, if disclosed or mishandled, could result in harm, discrimination, or undue intrusion into an individual's privacy. It consists of information relating to financial information such as bank account details, credit card numbers, financial transactions and income details; health and medical Information like physical or mental health conditions, or information related to disabilities; biometric data including facial recognition data, and other biometric identifiers used for authentication or identification purposes; religion information; information pertaining to an individual's gender identity, etc.

We may collect, store, use, disclose, transfer and process your Personal Information including Sensitive Personal Information which includes but is not limited to:

- i) **Contact information:** Full Name, User ID, permanent and current address, email address, phone number, city of residence, pin code.
- ii) **Identification information:** Permanent Account Number (PAN), Aadhaar card number, passport details, Voter ID card, date of birth, photograph.

காணும் அல்லது அடையாளம் காணப் பயன்படுத்தக்கூடிய எந்தவொரு தகவலையும் குறிக்கிறது. **"உணர்ச்சிபூர்வமான தனிப்பட்ட தகவல்"** என்பது ஒரு தனிநபரின் தனிப்பட்ட தகவல்களைக் குறிக்கிறது, அதன் தன்மை காரணமாக கூடுதல் பாதுகாப்பு தேவைப்படுகிறது. இது பொதுவாக தனிநபரின் ரகசியத்தை வெளிப்படுத்தினால் அல்லது தவறாகக் கையாண்டால், தீங்கு, பாகுபாடு அல்லது தேவையற்ற தலையீட்டிற்கு வழிவகுக்கும் தகவல்களை உள்ளடக்கியது. இது வங்கிக் கணக்கு விவரங்கள், கிரெடிட் கார்டு எண்கள், நிதி பரிவர்த்தனைகள் மற்றும் வருமான விவரங்கள் போன்ற நிதித் தகவல்கள்; உடல் அல்லது மனநல நிலைகள் போன்ற உடல்நலம் மற்றும் மருத்துவத் தகவல்கள், அல்லது ஊனமுற்றோருடன் தொடர்புடைய தகவல்கள்; முக அங்கீகாரத் தரவு உட்பட பயோமெட்ரிக் தரவு மற்றும் அங்கீகாரம் அல்லது அடையாளம் காணும் நோக்கங்களுக்காகப் பயன்படுத்தப்படும் பிற பயோமெட்ரிக் அடையாளங்காட்டிகள்; மதத் தகவல்கள்; ஒரு நபரின் பாலின அடையாளம் தொடர்பான தகவல்கள் போன்றவற்றை உள்ளடக்கியது.

உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களை நாங்கள் சேகரிக்கலாம், சேமிக்கலாம், பயன்படுத்தலாம், வெளியிடலாம், மாற்றலாம் மற்றும் செயலாக்கலாம், இதில் முக்கியமான தனிப்பட்ட தகவல்கள் அடங்கும், ஆனால் அவை மட்டும் அல்ல:

- i) **தொடர்பு தகவல்கள்:** முழு பெயர், பயனர் ஐடி, நிரந்தர மற்றும் தற்போதைய முகவரி, மின்னஞ்சல் முகவரி, தொலைபேசி எண், குடியிருப்பு நகரம், பின் குறியீடு.
- ii) **அடையாளம் காணும் தகவல்:** நிரந்தர கணக்கு எண் (PAN), ஆதார் அட்டை எண், பாஸ்போர்ட் விவரங்கள், வாக்காளர் அடையாள அட்டை, பிறந்த தேதி, புகைப்படம்.

iii) Financial information: Income, employment status and details, credit history, bank account number and bank account data including E-Mandate/E-NACH, NEFT, IMPS and UPI ID details, bank statement, information and details of either credit or debit card, salary and income details. iv) Demographic information: Age, gender, nationality, religion. v) Credit Information: Credit Reports, credit scores, payment history, credit inquiries, any public record of credit including but not limited to bankruptcy, court litigation, or other legal actions that may impact an individual's creditworthiness. vi) Transactional information: Mode of payment, amount of the transaction, services and products availed, payment gateway ID, any other information received by us through banks, third-party providers including merchants and partners. vii) Usage and device information: IP address, MAC address, domain server, interaction with App/Website, type of device, application type, versions and configurations, the brand of the device, pages visited, features used, operating systems, geo-location information.	iii) நிதித் தகவல்கள்: வருமானம், வேலைவாய்ப்பு நிலை மற்றும் விவரங்கள், கடன் வரலாறு, வங்கிக் கணக்கு எண் மற்றும் வங்கிக் கணக்கு விவரங்கள், இதில் E-Mandate/E-NACH, NEFT, IMPS மற்றும் UPI ஐடி விவரங்கள், வங்கி அறிக்கை, கிரெடிட் அல்லது டெபிட் கார்டு தகவல் மற்றும் விவரங்கள், சம்பளம் மற்றும் வருமான விவரங்கள் ஆகியவை அடங்கும். iv) மக்கள்தொகை விவரங்கள்: வயது, பாலினம், தேசியம், மதம். v) கடன் தகவல்: கடன் அறிக்கைகள், கடன் மதிப்பெண்கள், கட்டண வரலாறு, கடன் விசாரணைகள், திவால்நிலை, நீதிமன்ற வழக்குகள் அல்லது தனிநபரின் கடன் தகுதியை பாதிக்கக்கூடிய பிற சட்ட நடவடிக்கைகள் உட்பட ஆனால் அவை மட்டும் அல்லாமல் கடனின் எந்தவொரு பொதுப் பதிவும். vi) பரிவர்த்தனைத் தகவல்: பணம் செலுத்தும் முறை, பரிவர்த்தனைத் தொகை, பெறப்பட்ட சேவைகள் மற்றும் தயாரிப்புகள், பணம் செலுத்தும் நுழைவாயில் ஐடி, வங்கிகள், வணிகர்கள் மற்றும் கூட்டாளர்கள் உள்ளிட்ட மூன்றாம் தரப்பு வழங்குநர்கள் மூலம் எங்களுக்கு கிடைக்கும் வேறு எந்த தகவல்களும். vii) பயன்பாடு மற்றும் சாதனத் தகவல்: IP முகவரி, MAC முகவரி, டொமைன் சர்வர், செயலி/வலைத்தளத்துடனான தொடர்பு, சாதன வகை, பயன்பாட்டு வகை, பதிப்புகள் மற்றும் கட்டமைப்புகள், சாதனத்தின் பிராண்ட், பார்வையிடப்பட்ட பக்கங்கள், பயன்படுத்தப்பட்ட அம்சங்கள், இயக்க முறைமைகள், புவி இருப்பிடத் தகவல்.
--	--

viii) Marketing and Communication records: Any communication with customer service including emails, call recordings, chat logs, information about promotions, surveys, campaigns, subscription or withdrawal from getting any marketing materials. ix) Phone Data: Camera, microphone, location, tracking activity while using App/Website, cellular network, SMS data (non-personal information) including but not limited to transactional communication with bank, credit or debit information. x) Cookies: In some cases, there are certain types of cookies that may be collected without the explicit consent of the User if they are used only for technical or statistical purposes, not related to the personalization of advertising or tracking User's behavior for marketing purposes. For example, these may be the following cookies: session cookies (used to ensure the functioning of the Website and they are stored temporarily in the User's browser until the session is closed. They can be used to store session state information such as User authorization); technical cookies (used to ensure the operation of the	viii) சந்தைப்படுத்தல் மற்றும் தகவல் தொடர்பு பதிவுகள்: மின்னஞ்சல்கள், அழைப்பு பதிவுகள், அரட்டை பதிவுகள், விளம்பரங்கள், ஆய்வுகள், பிரச்சாரங்கள் பற்றிய தகவல்கள், சந்தா அல்லது எந்தவொரு சந்தைப்படுத்தல் பொருட்களையும் பெறுவதிலிருந்து விலகுதல் உள்ளிட்ட வாடிக்கையாளர் சேவையுடன் தொடர்பு கொள்ளலாம். ix) தொலைபேசி தரவு: கேமரா, மைக்ரோஃபோன், இருப்பிடம், செயலி/வலைத்தளம், செல்லுலார் நெட்வொர்க், எஸ்எம்எஸ் தரவு (தனிநபர் அல்லாத தகவல்கள்) ஆகியவற்றைப் பயன்படுத்தும் போது கண்காணிப்பு செயல்பாடு, இதில் வங்கி, கடன் அல்லது டெபிட் தகவல்களுடன் பரிவர்த்தனை தொடர்பு உட்பட ஆனால் அவை மட்டுமல்ல. x) குக்கீஸ்: சில சந்தர்ப்பங்களில், சில வகையான குக்கீஸ் உள்ளன, அவை தொழில்நுட்ப அல்லது புள்ளிவிவர நோக்கங்களுக்காக மட்டுமே பயன்படுத்தப்பட்டால் பயனரின் வெளிப்படையான அனுமதியின்றி சேகரிக்கப்படலாம், விளம்பரத்தின் தனிப்பயனாக்கம் அல்லது சந்தைப்படுத்தல் நோக்கங்களுக்காக பயனரின் நடத்தையைக் கண்காணிப்பது தொடர்பானது அல்ல. எடுத்துக்காட்டாக, இவை பின்வரும் குக்கீஸ்களாக இருக்கலாம்: அமர்வு குக்கீஸ் (வலைத்தளத்தின் செயல்பாட்டை உறுதிப்படுத்தப் பயன்படுகின்றன, மேலும் அவை அமர்வு மூடப்படும் வரை பயனரின் உலாவியில் தற்காலிகமாக சேமிக்கப்படும். பயனர் அங்கீகாரம் போன்ற அமர்வு நிலை தகவல்களை சேமிக்க அவை பயன்படுத்தப்படலாம்); தொழில்நுட்ப குக்கீஸ் (தளத்தின் செயல்பாட்டை உறுதிப்படுத்தவும், பயனர் விருப்பங்களைச் சேமிப்பது
--	---

site and to perform technical functions, such as saving User preferences); analytical cookies (used to collect depersonalized statistical information about how Users interact with the Website, such as the number of visitors, time spent on pages, etc. This helps Website owners understand how to improve User experience). xi) Any other information voluntarily provided by you. For usage of camera, microphone, location and tracking activity and collection of information, explicit consent will be obtained from you for the purposes of KYC verification or Account opening purposes. This activity is carried out to minimize fraudulent activities by verifying you and your address which prevents any other individual on your behalf using your personal information. In the event you associate loan Account managed by us with an account maintained with any third party to enable us to access certain information maintained in such third-party managed accounts, you agree that we may collect, store and use such information in accordance with this Privacy Policy. We will not be responsible if you click any of the links to any third-party websites, extra plug-ins and information and allow	போன்ற தொழில்நுட்ப செயல்பாடுகளைச் செய்வதற்கும் பயன்படுத்தப்படுகிறது); பகுப்பாய்வு குக்கீஸ் (பயனர்கள் வலைத்தளத்துடன் எவ்வாறு தொடர்பு கொள்கிறார்கள் என்பது பற்றிய தனிப்பயனாக்கப்பட்ட புள்ளிவிவர தகவல்களை சேகரிக்கப் பயன்படுகிறது, அதாவது பார்வையாளர்களின் எண்ணிக்கை, பக்கங்களில் செலவழித்த நேரம் போன்றவை. பயனர் அனுபவத்தை எவ்வாறு மேம்படுத்துவது என்பதை வலைத்தள உரிமையாளர்கள் புரிந்துகொள்ள இது உதவுகிறது). xi) உங்களால் விருப்பத்துடன் வழங்கப்படும் வேறு ஏதேனும் தகவல்கள். கேமரா, மைக்ரோஃபோன், இருப்பிடம் மற்றும் கண்காணிப்பு செயல்பாடு மற்றும் தகவல் சேகரிப்பு ஆகியவற்றைப் பயன்படுத்துவதற்கு, KYC சரிபார்ப்பு அல்லது கணக்கு திறப்பு நோக்கங்களுக்காக உங்களிடமிருந்து வெளிப்படையான ஒப்புதல் பெறப்படும். இந்தச் செயல்பாடு, உங்களையும் உங்கள் முகவரியையும் சரிபார்ப்பதன் மூலம் மோசடியான நடவடிக்கைகளைக் குறைப்பதற்காக மேற்கொள்ளப்படுகிறது. இது உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களைப் பயன்படுத்தி உங்களுக்குப் பதிலாக வேறு எந்த தனிநபரும் செயல்படுவதைத் தடுக்கிறது. எங்கள் மூலம் நிர்வகிக்கப்படும் கடன் கணக்கை, மூன்றாம் தரப்பினரால் நிர்வகிக்கப்படும் கணக்குடன் நீங்கள் இணைத்து, அத்தகைய மூன்றாம் தரப்பினரால் நிர்வகிக்கப்படும் கணக்குகளில் பராமரிக்கப்படும் குறிப்பிட்ட தகவல்களை அணுகுவதற்கு எங்களுக்கு அனுமதி அளிக்கும் நிகழ்வில், இந்த தனியுரிமைக் கொள்கையின்படி அத்தகைய தகவல்களை நாங்கள் சேகரிக்கலாம், சேமிக்கலாம் மற்றும் பயன்படுத்தலாம் என்பதை நீங்கள் ஒப்புக்கொள்கிறீர்கள். நீங்கள் எந்த மூன்றாம்
--	---

third-party to collect and transmit your personal information. You must ensure to be careful before providing any personal information to any third-party as any information collected by a third party in this manner is subject to that third party's own data collection, use and disclosure policies. The visit to the Website is anonymous and we do not collect information that would allow the identification (such as name, surname, e-mail address, etc.). In case you provide your personal information, it will be processed in accordance with the rules set out below and the provisions of the applicable laws of India. 1. HOW IS THE INFORMATION COLLECTED We use various methods to collect and transmit your personal information, including: i) Collection of information directly from you- a) Information provided to us by you which is required to complete loan application form which captures the personal and financial information, including name, address, contact information, email address,	தரப்பு வலைத்தளங்களுக்கான இணைப்புகளையோ, கூடுதல் ப்ளக்-இன்களையோ, தகவல்களையோ கிளிக் செய்து, மூன்றாம் தரப்பினர் உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களைச் சேகரிக்கவும் அனுப்பவும் அனுமதித்தால், நாங்கள் பொறுப்பேற்க மாட்டோம். மூன்றாம் தரப்பினரால் சேகரிக்கப்பட்ட எந்தவொரு தகவலும் அந்த மூன்றாம் தரப்பினரின் சொந்த தரவு சேகரிப்பு, பயன்பாடு மற்றும் வெளிப்படுத்தல் கொள்கைகளுக்கு உட்பட்டது என்பதால், எந்தவொரு தனிப்பட்ட தகவலையும் எந்தவொரு மூன்றாம் தரப்பினருக்கும் வழங்குவதற்கு முன்பு நீங்கள் கவனமாக இருக்க வேண்டும். இணையதளத்தைப் பார்வையிடுவது அநாமதேயமானது மற்றும் அடையாளம் காண அனுமதிக்கும் தகவல்களை (பெயர், குடும்பப்பெயர், மின்னஞ்சல் முகவரி போன்றவை) நாங்கள் சேகரிப்பதில்லை. உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களை நீங்கள் வழங்கினால், அது கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதிகளின்படி மற்றும் இந்தியாவின் பொருந்தக்கூடிய சட்டங்களின் விதிகளின்படி செயல்படுத்தப்படும். 1. தகவல்கள் சேகரிக்கப்படும் முறை உங்கள் தனிப்பட்ட தகவலை சேகரித்து அனுப்ப நாங்கள் பல்வேறு முறைகளைப் பயன்படுத்துகிறோம், அவற்றில் பின்வருவன அடங்கும்: i) உங்களிடமிருந்து நேரடியாக தகவல்களை சேகரித்தல்- a) பெயர், முகவரி, தொடர்புத் தகவல், மின்னஞ்சல் முகவரி, முதலாளியின் பெயர், வேலை நிலை, வருமானம், வங்கிக் கணக்குத் தகவல் மற்றும் கடனின் நோக்கம் உள்ளிட்ட தனிப்பட்ட மற்றும் நிதித் தகவல்களை உள்ளடக்கிய கடன் விண்ணப்பப் படிவத்தை பூர்த்தி செய்யத் தேவையான தகவல்களை
---	--

employer name, job position, income, bank account information and the purpose of the loan. b) Information received to us through documents submitted by you for verification purposes, including but not limited to PAN card, Aadhaar card, any proof of address like utility bills, rental agreements, bank statements, pay stubs, tax returns, or other relevant financial records. c) Any information provided to us when you engage in direct communication with us for availing our services; connecting with customer care support; signing of loan agreement; registering for our promotional and marketing material; use and access to our App or/and Website; one time access provided by you to your Phone Data. ii) Collection through publicly available source or any third-party- a) Any credit information received after performing credit checks to assess an individual's creditworthiness and determine their eligibility for the loan offered. This may include accessing credit reports from credit bureaus, which contain	நீங்கள் எங்களுக்கு வழங்கியுள்ளீர்கள். b) சரிபார்ப்பு நோக்கங்களுக்காக நீங்கள் சமர்ப்பித்த ஆவணங்கள் மூலம் எங்களுக்கு கிடைத்த தகவல்கள், இதில் PAN கார்டு, ஆதார் கார்டு, பயன்பாட்டு பில்கள், வாடகை ஒப்பந்தங்கள், வங்கி அறிக்கைகள், சம்பளப் பட்டியல்கள், வரி வருமானங்கள் அல்லது பிற பொருத்தமான நிதி பதிவுகள் போன்ற முகவரி சான்றுகள் அடங்கும். c) எங்கள் சேவைகளைப் பெறுவதற்காக நீங்கள் எங்களுடன் நேரடித் தொடர்பில் ஈடுபடும்போது எங்களுக்கு வழங்கப்படும் எந்தவொரு தகவலும்; வாடிக்கையாளர் பராமரிப்பு ஆதரவுடன் இணைத்தல்; கடன் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திடுதல்; எங்கள் விளம்பர மற்றும் சந்தைப்படுத்தல் பொருட்களுக்கு பதிவு செய்தல்; எங்கள் பயன்பாடு அல்லது/மற்றும் வலைத்தளத்திற்கான பயன்பாடு மற்றும் அணுகல்; உங்கள் தொலைபேசி தரவுகளுக்கு நீங்கள் ஒரு முறை அணுகல் வழங்குகிறீர்கள். ii) பொதுவில் கிடைக்கும் ஆதாரங்கள் அல்லது மூன்றாம் தரப்பு மூலம் சேகரிப்பு- a) ஒரு தனிநபரின் கடன் தகுதியை மதிப்பீடு செய்வதற்கும், வழங்கப்படும் கடனுக்கான தகுதியை தீர்மானிப்பதற்கும் கடன் சோதனைகளை மேற்கொண்ட பிறகு பெறப்பட்ட எந்தவொரு கடன் தகவல்களும். ஒரு தனிநபரின் கடன் வரலாறு, நிலுவையில் உள்ள கடன்கள், கட்டண நடத்தை மற்றும்
---	--

information about an individual's credit history, outstanding debts, payment behavior, and credit scores. b) Information from various merchants, payment service providers, market, payment partners and aggregators and financial institutions. c) Any third parties which are within the group of companies of which Vivamoney is a part of including its affiliates and subsidiaries (https://digitalfinance.com/). d) Information collected from social platforms and networks provided to us through a cookie permissible by you. e) Information collected from publicly available sources in accordance with applicable laws of India including but not limited to reviews, comments, posts, messages on an App Store.	கடன் மதிப்பெண்கள் பற்றிய தகவல்களைக் கொண்ட கடன் பணியகங்களிலிருந்து கடன் அறிக்கைகளை அணுகுவது இதில் அடங்கும். b) பல்வேறு வணிகர்கள், கட்டண சேவை வழங்குநர்கள், சந்தை, கட்டண கூட்டாளர்கள் மற்றும் ஒருங்கிணைப்பாளர்கள் மற்றும் நிதி நிறுவனங்களிடமிருந்து தகவல்கள். c) விவாமணி அதன் இணை நிறுவனங்கள் மற்றும் துணை நிறுவனங்கள் உட்பட ஒரு பகுதியாக இருக்கும் நிறுவனங்களின் குழுவிற்குள் உள்ள எந்த மூன்றாம் தரப்பினரும் (https://digitalfinance.com/). d) நீங்கள் அனுமதிக்கும் குக்கீ மூலம் எங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட சமூக தளங்கள் மற்றும் நெட்வொர்க்குகளிலிருந்து சேகரிக்கப்பட்ட தகவல்கள். e) இந்தியாவின் பொருந்தக்கூடிய சட்டங்களின்படி பொதுவில் கிடைக்கும் ஆதாரங்களில் இருந்து சேகரிக்கப்பட்ட தகவல்கள், இதில் ஆப் ஸ்டோரில் உள்ள மதிப்புரைகள், கருத்துகள், பதிவுகள், செய்திகள் ஆகியவை அடங்கும், ஆனால் அவை மட்டும் அல்ல.
2. USE OF YOUR PERSONAL INFORMATION AND PURPOSES i) For loan assessment and decision-making: We need to assess eligibility for the loan through the personal data provided by you. We use factors such as income, employment	2. உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களின் பயன்பாடு மற்றும் நோக்கங்கள் i) கடன் மதிப்பீடு மற்றும் முடிவெடுப்பதற்கு: நீங்கள் வழங்கிய தனிப்பட்ட தரவுகளின் மூலம் கடனுக்கான தகுதியை நாங்கள் மதிப்பீடு செய்ய வேண்டும். கடன் விண்ணப்பத்தை அங்கீகரிக்கலாமா அல்லது மறுக்கலாமா என்பதை

status, creditworthiness, etc. to determine whether to approve or deny the loan application. ii) For verifying, validation and authentication: The personal data provided is verified and validated to ensure its accuracy and authenticity and for doing KYC evaluation and risk assessments. The data may be used to cross-check information with relevant authorities, verifying supporting documents to confirm the individual's identity and other relevant details. iii) Internal risk management: Personal data collected from you is used to evaluate the level of risk associated with lending of loans. This is necessary to improve our services, reduce fraud rates, build risk models, etc. iv) For processing loan and transactions: We process the personal data collected from you is used to facilitate the processing and disbursement of approved loans. This will include activities such as creation of loan agreements, maintaining records of loan, availing credit facilities	தீர்மானிக்க வருமானம், வேலைவாய்ப்பு நிலை, கடன் தகுதி போன்ற காரணிகளை நாங்கள் பயன்படுத்துகிறோம். ii) சரிபார்த்தல், உறுதிப்படுத்துதல் மற்றும் அங்கீகரித்தல்: வழங்கப்பட்ட தனிப்பட்ட தரவு அதன் துல்லியம் மற்றும் நம்பகத்தன்மையை உறுதி செய்வதற்கும், KYC மதிப்பீடு மற்றும் அபாய மதிப்பீடுகளைச் செய்வதற்கும் சரிபார்க்கப்பட்டு சரிபார்க்கப்படுகிறது. இந்தத் தரவு, தொடர்புடைய அதிகாரிகளுடன் தகவல்களைச் சரிபார்ப்பதற்கும், தனிநபரின் அடையாளம் மற்றும் பிற தொடர்புடைய விவரங்களை உறுதிப்படுத்த துணை ஆவணங்களைச் சரிபார்ப்பதற்கும் பயன்படுத்தப்படலாம். iii) உள் அபாய மேலாண்மை: உங்களிடமிருந்து சேகரிக்கப்பட்ட தனிப்பட்ட தகவல்கள் கடன்களை வழங்குவதில் உள்ள அபாய அளவை மதிப்பிடுவதற்குப் பயன்படுத்தப்படுகிறது. இது எங்கள் சேவைகளை மேம்படுத்தவும், மோசடி விகிதங்களைக் குறைக்கவும், ஆபத்து மாதிரிகளை உருவாக்கவும் அவசியமானது. iv) கடன் மற்றும் பரிவர்த்தனைகளை செயலாக்குவதற்கு: உங்களிடமிருந்து சேகரிக்கப்பட்ட தனிப்பட்ட தரவுகளை நாங்கள் செயலாக்குவது ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட கடன்களை செயலாக்குவதற்கும் வழங்குவதற்கும் பயன்படுத்தப்படுகிறது. கடன் ஒப்பந்தங்களை உருவாக்குதல், கடன் பதிவுகளை பராமரித்தல், நிதி பரிமாற்றங்களைத் தொடங்குதல், திருப்பிச் செலுத்துதல் உள்ளிட்ட
--	---

including initiating fund transfers, making repayments, etc. v) For providing services and customer support: We need to communicate regarding loan application status, provide updates, and address any queries or concerns. The information also enables our lenders to provide customer support throughout the loan application process. We also use your Personal Information to market our products and services including products and services of our business partners, independent service providers and /or our group entities and to notify you about events, offers, sponsorships, marketing programmes and similar marketing campaigns. vi) For marketing our products and services: We use your Personal Information to market our products and services including products and services of our group entities and also to notify you about events, offers, sponsorships, marketing programmes and similar marketing campaigns. We may also process and analyze your Personal Information (including Sensitive Personal Information) to	கடன் வசதிகளைப் பெறுதல் போன்ற நடவடிக்கைகள் இதில் அடங்கும். v) சேவைகள் மற்றும் வாடிக்கையாளர் ஆதரவு வழங்குவதற்கு: கடன் விண்ணப்ப நிலை குறித்து நாம் தொடர்பு கொள்ள வேண்டும், புதுப்பிப்புகளை வழங்க வேண்டும் மற்றும் ஏதேனும் கேள்விகள் அல்லது கவலைகளை நிவர்த்தி செய்ய வேண்டும். இந்தத் தகவல்கள் கடன் வழங்குபவர்களுக்கு கடன் விண்ணப்ப செயல்முறை முழுவதும் வாடிக்கையாளர் ஆதரவை வழங்க உதவுகிறது. எங்கள் வணிக கூட்டாளிகள், சுயாதீன சேவை வழங்குநர்கள் மற்றும் / அல்லது எங்கள் குழு நிறுவனங்களின் தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகள் உட்பட எங்கள் தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகளை சந்தைப்படுத்தவும், நிகழ்வுகள், சலுகைகள், ஸ்பான்சர்ஷிப்புகள், சந்தைப்படுத்தல் திட்டங்கள் மற்றும் இதே போன்ற சந்தைப்படுத்தல் பிரச்சாரங்கள் பற்றி உங்களுக்குத் தெரிவிக்கவும் உங்கள் தனிப்பட்ட தகவலைப் பயன்படுத்துகிறோம். vi) எங்கள் தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகளை விற்பனை செய்வதற்கு: எங்கள் குழு நிறுவனங்களின் தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகள் உட்பட எங்கள் தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகளை சந்தைப்படுத்தவும், நிகழ்வுகள், சலுகைகள், ஸ்பான்சர்ஷிப்புகள், சந்தைப்படுத்தல் திட்டங்கள் மற்றும் ஒத்த சந்தைப்படுத்தல் பிரச்சாரங்கள் குறித்து உங்களுக்கு அறிவிக்கவும் உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களை நாங்கள் பயன்படுத்துகிறோம். உங்கள் பயன்பாட்டு போக்குகள் மற்றும் விருப்பங்களை புரிந்து கொள்ளவும்,
---	---

understand your usage trends and preferences, and to develop and market new products, services, features and functions to you based on the analysis conducted. vii)For conducting research to improve our product and services: The Personal Information is used by us to research and gain insights into the latest market trends so that we can improve and develop technologies to support the products and services provided to you. viii) Compliance with legal and regulatory requirements: The Personal data is processed to fulfill legal and regulatory obligations imposed on us, including but not limited to anti-money laundering (AML) and know your customer (KYC) requirements. This may involve sharing information with regulatory authorities or conducting necessary reporting. 3. SHARING OF PERSONAL INFORMATION We believe that your personal information should be treated with utmost confidence, and we take all	நடத்திய பகுப்பாய்வின் அடிப்படையில் புதிய தயாரிப்புகள், சேவைகள், அம்சங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகளை உங்களுக்கு உருவாக்கவும் சந்தைப்படுத்தவும் உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களை (உணர்திறன் தனிப்பட்ட தகவல்கள் உட்பட) நாங்கள் செயலாக்கலாம் மற்றும் பகுப்பாய்வு செய்யலாம். vii)எங்கள் தயாரிப்பு மற்றும் சேவைகளை மேம்படுத்தும் ஆராய்ச்சியை மேற்கொள்வதற்கு: உங்களுக்கு வழங்கப்படும் தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகளை ஆதரிக்கும் தொழில்நுட்பங்களை மேம்படுத்தவும் உருவாக்கவும், சமீபத்திய சந்தை போக்குகள் குறித்த ஆராய்ச்சி மற்றும் நுண்ணறிவைப் பெற தனிப்பட்ட தகவல்களை நாங்கள் பயன்படுத்துகிறோம். viii) சட்ட மற்றும் ஒழுங்குமுறை தேவைகளுக்கு இணங்குதல்: பணமோசடி தடுப்பு (AML) மற்றும் உங்கள் வாடிக்கையாளர் (KYC) தேவைகள் உட்பட, ஆனால் அவை மட்டுமல்லாமல், எங்களுக்கு விதிக்கப்பட்ட சட்ட மற்றும் ஒழுங்குமுறை கடமைகளை நிறைவேற்ற தனிப்பட்ட தரவு செயலாக்கப்படுகிறது. இது ஒழுங்குமுறை அதிகாரிகளுடன் தகவல்களைப் பகிர்ந்து கொள்வதையோ அல்லது தேவையான அறிக்கைகளை வழங்குவதையோ உள்ளடக்கியதாக இருக்கலாம். 3. தனிப்பட்ட தகவல்களைப் பகிர்தல் உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்கள் மிகுந்த நம்பகத்தன்மையுடன் நடத்தப்பட வேண்டும் என்று நாங்கள் நம்புகிறோம், மேலும் உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்கள்
--	---

reasonable measures to ensure that your personal information is disclosed and shared with third parties through secure methods. You explicitly provide your consent to sharing your Personal Information (including Sensitive Personal Information) with third parties, its affiliates, and organizations in connection with services and products provided to you. We may share your personal information with following parties: i) Credit Bureaus: We share your Personal Information with credit bureaus to obtain credit reports and assess your creditworthiness. This sharing is typically done to verify credit history, outstanding debts, payment behavior, and credit scores. ii) Verification Agencies: Personal data may be shared with third-party verification agencies or service providers to validate the accuracy and authenticity of the information provided in the loan application by you. This may include verifying employment details, income, identity, or other relevant data. iii) Merchants: We may share personal information with our service providers and vendors in accordance with our service agreements with them to ensure the confidentiality, security, and lawful processing of your Personal Information. The data	வெளிப்படுத்தப்பட்டு மூன்றாம் தரப்பினருடன் பாதுகாப்பான முறைகள் மூலம் பகிரப்படுவதை உறுதிசெய்ய அனைத்து நியாயமான நடவடிக்கைகளையும் நாங்கள் எடுக்கிறோம். உங்களுக்கு வழங்கப்படும் சேவைகள் மற்றும் தயாரிப்புகள் தொடர்பாக உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களை (முக்கியமான தனிப்பட்ட தகவல் உட்பட) மூன்றாம் தரப்பினர், அதன் துணை நிறுவனங்கள் மற்றும் நிறுவனங்களுடன் பகிர்ந்து கொள்ள உங்கள் ஒப்புதலை வெளிப்படையாக வழங்குகிறீர்கள். உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களை பின்வரும் தரப்பினருடன் நாங்கள் பகிர்ந்து கொள்ளலாம்: i) கடன் பணியகங்கள்: கடன் அறிக்கைகளைப் பெற்று, உங்கள் கடன் தகுதியை மதிப்பீடு செய்ய உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களை கடன் நிறுவனங்களுடன் பகிர்ந்து கொள்கிறோம். கடன் வரலாறு, நிலுவையில் உள்ள கடன்கள், கட்டண நடத்தை மற்றும் கடன் மதிப்பெண்களை சரிபார்க்க இந்த பகிர்வு பொதுவாக செய்யப்படுகிறது. ii) சரிபார்ப்பு முகமைகள்: கடன் விண்ணப்பத்தில் நீங்கள் வழங்கிய தகவல்களின் துல்லியம் மற்றும் நம்பகத்தன்மையை சரிபார்க்க, மூன்றாம் தரப்பு சரிபார்ப்பு முகமைகள் அல்லது சேவை வழங்குநர்களுடன் தனிப்பட்ட தரவு பகிரப்படலாம். இதில் வேலைவாய்ப்பு விவரங்கள், வருமானம், அடையாளம் அல்லது பிற தொடர்புடைய தரவுகளைச் சரிபார்ப்பதும் அடங்கும். iii) வணிகர்கள்: உங்கள் தனிப்பட்ட தகவலின் ரகசியத்தன்மை, பாதுகாப்பு மற்றும் சட்டப்பூர்வமான செயலாக்கத்தை உறுதி செய்வதற்காக, எங்கள் சேவை ஒப்பந்தங்களின்படி எங்கள் சேவை வழங்குநர்கள் மற்றும் விற்பனையாளர்களுடன் தனிப்பட்ட
--	--

is shared either directly or through a payment aggregator or a referral partner. iv) Internal Sharing within the Organization: Your personal data will be shared internally within the company or with our Lender on a need-to-know basis. This may involve sharing information with loan officers, underwriters, risk management teams, and other relevant personnel involved in the loan application and decision-making process. v) Regulatory and Legal Compliance: Personal Information may be shared with regulatory authorities, government agencies, or law enforcement entities as required by applicable laws and regulations. This sharing is typically done to ensure compliance with legal and regulatory obligations, including with CKYC (Central KYC Registry). vi) Lending Partners or Investors: We may also share your Personal Information with our lending partners or investors who participate in funding the loans. This sharing is typically done to facilitate loan disbursement and manage the loan portfolio. vii) Data Transfer International: We seek your explicit	தகவல்களைப் பகிர்ந்து கொள்ளலாம். இந்தத் தரவுகள் நேரடியாகவோ அல்லது ஒரு கட்டணத் தொகுப்பாளர் அல்லது பரிந்துரைக்கும் கூட்டாளர் மூலமாகவோ பகிரப்படும். iv) நிறுவனத்திற்குள் உள் பகிர்வு: உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்கள் நிறுவனத்திற்குள் அல்லது எங்கள் கடன் வழங்குநருடன் அவசியமான அடிப்படையில் பகிரப்படும். இது கடன் அதிகாரிகள், காப்பீட்டு நிறுவனங்கள், இடர் மேலாண்மை குழுக்கள் மற்றும் கடன் விண்ணப்பம் மற்றும் முடிவெடுக்கும் செயல்பாட்டில் ஈடுபட்டுள்ள பிற தொடர்புடைய பணியாளர்களுடன் தகவல்களைப் பகிர்வதும் அடங்கும். v) ஒழுங்குமுறை மற்றும் சட்ட இணக்கம்: பொருந்தக்கூடிய சட்டங்கள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகளின்படி, தனிப்பட்ட தகவல்களை ஒழுங்குமுறை அதிகாரிகள், அரசாங்க நிறுவனங்கள் அல்லது சட்ட அமலாக்க நிறுவனங்களுடன் பகிர்ந்து கொள்ளலாம். இந்தப் பகிர்வு பொதுவாக CKYC (மத்திய KYC பதிவேடு) உட்பட சட்ட மற்றும் ஒழுங்குமுறை கடமைகளுக்கு இணங்குவதை உறுதி செய்வதற்காக செய்யப்படுகிறது. vi) கடன் வழங்கும் கூட்டாளர்கள் அல்லது முதலீட்டாளர்கள்: கடன்களுக்கு நிதியளிப்பதில் பங்கேற்கும் எங்கள் கடன் கூட்டாளர்கள் அல்லது முதலீட்டாளர்களுடன் உங்கள் தனிப்பட்ட தகவலையும் நாங்கள் பகிர்ந்து கொள்ளலாம். இந்த பகிர்வு பொதுவாக கடன் வழங்கலை எளிதாக்குவதற்கும் கடன் போர்ட்ஃபோலியோவை நிர்வகிப்பதற்கும் செய்யப்படுகிறது. vii) தரவு பரிமாற்ற சர்வதேச நிறுவனம்: உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்கள்
--	---

consent in case your Personal Information may be processed either locally or any other country where our approved third-party service providers operate, worldwide, as permitted by applicable laws. However, the data which is in relation to the services and products provided to you will only be stored in India. In such a situation, we will comply with the provisions of all the applicable laws and will also ensure that Vivamoney's entities or our third-party processors shall also comply with the same level of data protection as are applicable in India under applicable laws.

viii) Partner Lending Service Provider ('LSP') and Digital Lending Apps ('DLAs'): In the event your loan application is rejected by the Company's Partner Institutions/Lending Partners, we may share your personal information with our partnered Lending Service Providers ('LSP') and/or Digital Lending Apps ('DLA') for assessment of your eligibility for their products.

4. SECURITY BREACH

We at Vivamoney, are committed to providing you the utmost security and safeguarding of your personal data. We implement sufficient and reasonable

உள்ளநாட்டிலோ அல்லது எங்கள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மூன்றாம் தரப்பு சேவை வழங்குநர்கள் உலகளவில் செயல்படும் வேறு எந்த நாட்டிலோ, பொருந்தக்கூடிய சட்டங்களால் அனுமதிக்கப்பட்டால், உங்கள் வெளிப்படையான ஒப்புதலை நாங்கள் கோருகிறோம். இருப்பினும், உங்களுக்கு வழங்கப்படும் சேவைகள் மற்றும் தயாரிப்புகள் தொடர்பான தரவு இந்தியாவில் மட்டுமே சேமிக்கப்படும். அத்தகைய சூழ்நிலையில், பொருந்தக்கூடிய அனைத்து சட்டங்களின் விதிமுறைகளையும் நாங்கள் பின்பற்றுவோம், மேலும் விவாமணி நிறுவனங்கள் அல்லது எங்கள் மூன்றாம் தரப்பு செயலிகளும் பொருந்தக்கூடிய சட்டங்களின் கீழ் இந்தியாவில் பொருந்தக்கூடிய அதே அளவிலான தரவு பாதுகாப்புடன் இணங்குவதை உறுதி செய்வோம்.

viii) கூட்டாளர் கடன் சேவை வழங்குநர் ('LSP') மற்றும் டிஜிட்டல் கடன் செயலிகள் ('DLA'): உங்கள் கடன் விண்ணப்பம் நிறுவனத்தின் கூட்டாளர் நிறுவனங்கள்/கடன் வழங்கும் கூட்டாளர்களால் நிராகரிக்கப்பட்டால், அவர்களின் தயாரிப்புகளுக்கான உங்கள் தகுதியை மதிப்பிடுவதற்காக, உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களை எங்கள் கூட்டாளர் கடன் சேவை வழங்குநர்கள் ('LSP') மற்றும்/அல்லது டிஜிட்டல் கடன் செயலிகள் ('DLA') உடன் பகிர்ந்து கொள்ளலாம்.

4. பாதுகாப்பு மீறல்

உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களைப் பாதுகாப்பதற்கும், மிக உயர்ந்த பாதுகாப்பை வழங்குவதற்கும் விவாமணி நிறுவனம் உறுதிபூண்டுள்ளது. உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களை அங்கீகரிக்கப்படாத அணுகல், பயன்பாடு மற்றும் வெளிப்படுத்தல்

security measures to protect your personal information from unauthorized access, use and disclosure. While we take every reasonable measure to protect your personal information, it is important for you to understand and fulfill your responsibilities as no method of transmission over the internet, or method of electronic storage is 100% secure and reliable, and we cannot guarantee its absolute security. This includes maintaining the confidentiality of your Account credentials, promptly reporting any suspicious activities, and adhering to the terms and conditions outlined in our Privacy Policy. i) Your personal data can be accessed after you login to your Account through the App. You are requested to not share your password and login ID with anyone as it can lead to data leakage. You can update the data such as your postal address, contact details, employment information from the App. ii) Your information is stored on our servers which are located in India and we encrypt certain sensitive information using Secure Socket Layer (SSL) technology to ensure that your personal details are safe as it is transmitted to us.	ஆகியவற்றிலிருந்து பாதுகாக்க போதுமான மற்றும் நியாயமான பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகளை நாங்கள் செயல்படுத்துகிறோம். உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களைப் பாதுகாக்க நாங்கள் ஒவ்வொரு நியாயமான நடவடிக்கையையும் எடுக்கும்போது, இணையம் வழியாக எந்தவொரு பரிமாற்ற முறையும் அல்லது மின்னணு சேமிப்பக முறையும் 100% பாதுகாப்பானது மற்றும் நம்பகமானது என்பதால், உங்கள் பொறுப்புகளை நீங்கள் புரிந்துகொள்வதும் நிறைவேற்றுவதும் முக்கியம், மேலும் அதன் முழுமையான பாதுகாப்பை நாங்கள் உத்தரவாதம் அளிக்க முடியாது. இதில் உங்கள் கணக்குச் சான்றுகளின் ரகசியத்தன்மையை பராமரித்தல், ஏதேனும் சந்தேகத்திற்கிடமான செயல்பாடுகளை உடனடியாகப் புகாரளித்தல் மற்றும் எங்கள் தனியுரிமைக் கொள்கையில் கோடிட்டுக் காட்டப்பட்டுள்ள விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகளைப் பின்பற்றுதல் ஆகியவை அடங்கும். i) செயலி மூலம் உங்கள் கணக்கில் உள்நுழைந்த பிறகு உங்கள் தனிப்பட்ட தரவை அணுகலாம். உங்கள் கடவுச்சொல் மற்றும் உள்நுழைவு ஐடியை யாருடனும் பகிர்ந்து கொள்ள வேண்டாம் என கேட்டுக்கொள்கிறோம், ஏனெனில் இது தரவு கசிவுக்கு வழிவகுக்கும். உங்கள் அஞ்சல் முகவரி, தொடர்பு விவரங்கள், வேலைவாய்ப்புத் தகவல்கள் போன்ற தரவுகளை நீங்கள் செயலி மூலம் புதுப்பிக்கலாம். ii) உங்கள் தகவல்கள் இந்தியாவில் அமைந்துள்ள எங்கள் சேவையகங்களில் சேமிக்கப்படுகின்றன, மேலும் உங்கள் தனிப்பட்ட விவரங்கள் எங்களுக்கு அனுப்பப்படும்போது அவை பாதுகாப்பாக இருப்பதை உறுதிசெய்ய, செக்யூர் சாக்கெட் லேயர் (SSL) தொழில்நுட்பத்தைப் பயன்படுத்தி
---	--

iii) The processing of data including the collection, usage, and sharing of your personal information by Vivamoney shall be in compliance with the Information Technology Act, 2000 and the Information Technology (Reasonable Security Practices and Procedures and Sensitive Personal Data or Information) Rules, 2011 and other applicable laws. iv) In the event of a security breach which is raised to us or comes to our knowledge, we will comply with all applicable laws and regulations, and take steps to make sure there is no further misuse of such information and may attempt to notify you electronically so that you can take appropriate steps. 5. MARKETING Vivamoney may send you marketing communications through messages, emails, WhatsApp or any other digital mode, in relation to the products and services provided by us on Website and Apps, any third-party platforms, or other platforms including social media platforms, if you have provided us your Personal Information or Sensitive Personal Information. The provision of	சில முக்கியமான தகவல்களை நாங்கள் குறியாக்கம் செய்கிறோம். iii) விவாமணி மூலம் உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களை சேகரித்தல், பயன்படுத்துதல் மற்றும் பகிர்தல் உள்ளிட்ட தரவுகளின் செயலாக்கம் தகவல் தொழில்நுட்ப சட்டம், 2000 மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்பம் (நியாயமான பாதுகாப்பு நடைமுறைகள் மற்றும் நடைமுறைகள் மற்றும் முக்கியமான தனிப்பட்ட தரவு அல்லது தகவல்) விதிகள், 2011 மற்றும் பிற பொருந்தக்கூடிய சட்டங்களுக்கு இணங்க வேண்டும். iv) ஒரு பாதுகாப்பு மீறல் ஏற்பட்டால், அது எங்களுக்கு தெரியவந்தால் அல்லது எங்கள் அறிவுக்கு வந்தால், நாங்கள் பொருந்தக்கூடிய அனைத்து சட்டங்கள் மற்றும் விதிமுறைகளுக்கு இணங்குவோம், மேலும் இதுபோன்ற தகவல்களை மேலும் தவறாகப் பயன்படுத்தவில்லை என்பதை உறுதிப்படுத்த நடவடிக்கை எடுப்போம், மேலும் உங்களுக்கு மின்னணு முறையில் அறிவிக்க முயற்சி செய்யலாம், இதனால் நீங்கள் பொருத்தமான நடவடிக்கைகளை எடுக்கலாம். 5. சந்தைப்படுத்தல் உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல்கள் அல்லது முக்கியமான தனிப்பட்ட தகவல்களை நீங்கள் எங்களுக்கு வழங்கியிருந்தால், இணையதளம் மற்றும் செயலிகள், மூன்றாம் தரப்பு தளங்கள் அல்லது சமூக ஊடக தளங்கள் உள்ளிட்ட பிற தளங்களில் நாங்கள் வழங்கும் தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகள் தொடர்பாக செய்திகள், மின்னஞ்சல்கள், வாட்ஸ்அப் அல்லது வேறு எந்த டிஜிட்டல் முறையிலும் விவாமணி உங்களுக்கு சந்தைப்படுத்தல் தகவல்களை அனுப்பலாம். இத்தகைய சந்தைப்படுத்தல் நடவடிக்கைகளை வழங்குவது பொருந்தக்கூடிய சட்டங்களுக்கு இணங்க வேண்டும்.
--	---

such marketing activities shall be in accordance with applicable laws. You are entitled to withdraw your consent from receiving such marketing communication by either clicking on opt-out link (if available) or unsubscribe by clicking the link provided (if available) or by writing to us at chat@vivamoney.in.

6. DATA RETENTION

Vivamoney will only retain minimal Personal Information and Sensitive Personal Information for operational purposes. Our Partner Lenders would store Personal Information and Sensitive Personal Information till such time as is required to fulfil the purposes for such information was collected, including you continue to have a loan or credit facility. The retention of Personal Information and Sensitive Personal Information by Vivamoney and Partner Lenders is determined by considering compliance with legal (contractual, statutory, or regulatory requirements), accounting and compliance reporting requirements.

Subject to the rights provided to you, the storage and purpose limitation restrictions provided within this Privacy Statement, and applicable laws, Vivamoney shall retain your Personal Information and Sensitive Personal Information for a maximum period of 5 years.

அத்தகைய சந்தைப்படுத்தல் தகவல்களைப் பெறுவதில் இருந்து உங்கள் சம்மதத்தை திரும்பப் பெற உங்களுக்கு உரிமை உண்டு. இதுபோன்ற சந்தைப்படுத்தல் தகவல்களைப் பெறுவதில் இருந்து விலகுவதற்கான இணைப்பை (கிடைத்தால்) கிளிக் செய்வதன் மூலமோ அல்லது வழங்கப்பட்ட இணைப்பை (கிடைத்தால்) கிளிக் செய்வதன் மூலமோ அல்லது chat@vivamoney.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு எழுதுவதன் மூலமோ விண்ணப்பத்தை ரத்து செய்யலாம்.

6. தரவுகளை தக்கவைத்தல்

செயல்பாட்டு நோக்கங்களுக்காக விவாமணி குறைந்தபட்ச தனிப்பட்ட தகவல்களையும் முக்கியமான தனிப்பட்ட தகவல்களையும் மட்டுமே தக்க வைத்துக் கொள்ளும். எங்கள் கூட்டாளர் கடன் வழங்குநர்கள் தனிப்பட்ட தகவல்களையும், முக்கியமான தனிப்பட்ட தகவல்களையும், அத்தகைய தகவலுக்கான நோக்கங்களை நிறைவேற்றத் தேவையான நேரம் சேகரிக்கப்படும் வரை சேமித்து வைப்பார்கள், இதில் உங்களுக்கு கடன் அல்லது கடன் வசதி தொடர்ந்து இருக்கும். விவாமணி மற்றும் கூட்டாளர் கடன் வழங்குநர்களால் தனிப்பட்ட தகவல் மற்றும் முக்கியமான தனிப்பட்ட தகவல்களைத் தக்கவைத்துக்கொள்வது, சட்ட (ஒப்பந்த, சட்டப்பூர்வ அல்லது ஒழுங்குமுறை தேவைகள்), கணக்கியல் மற்றும் இணக்க அறிக்கையிடல் தேவைகளுக்கு இணங்குவதைக் கருத்தில் கொண்டு தீர்மானிக்கப்படுகிறது.

உங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட உரிமைகள், இந்த தனியுரிமை அறிக்கையில் வழங்கப்பட்டுள்ள சேமிப்பு மற்றும் நோக்க வரம்பு கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் பொருந்தக்கூடிய சட்டங்கள் ஆகியவற்றின் கீழ், விவாமணி உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல் மற்றும் முக்கியமான தனிப்பட்ட தகவல்களை அதிகபட்சமாக 5 ஆண்டுகள் வரை வைத்திருக்கும்.

7. PROCEDURE FOR REMOVING USER NAME FROM THE RECORDS

- i) If and when you desire of having your Personal Information (a) removed from the records or not be used; (b) not be shared with a third party; Vivamoney will immediately upon receiving the written request to that effect shall, subject to the terms hereof and/or applicable law, remove and/delete all such information.
- ii) If you no longer wish to receive notifications about the Services, you may change notification preferences by contacting us at chat@vivamoney.in. Notwithstanding the foregoing, Vivamoney may retain information if allowed under applicable law, even after receiving the written request to remove/delete all such information.

8. CHANGES TO PRIVACY POLICY

Vivamoney reserves the right to change or update this Privacy Policy at any time. Your access and use of the App/Website following any such change constitutes your agreement to follow and be bound by these Privacy Policy, as updated or modified. For this reason, we encourage you to review this Privacy Policy each time you access and use the App.

7. பதிவுகளில் இருந்து பயனர் பெயரை நீக்குவதற்கான நடைமுறை

- i) உங்களுடைய தனிப்பட்ட தகவல்களை (அ) பதிவுகளிலிருந்து நீக்க வேண்டும் அல்லது பயன்படுத்தக்கூடாது; (ஆ) மூன்றாம் தரப்பினருடன் பகிரக்கூடாது என்று நீங்கள் விரும்பினால், அவ்வாறு எழுத்துப்பூர்வமாக கோரிக்கை கிடைத்தவுடன், விவாமணி, இங்குள்ள விதிமுறைகள் மற்றும்/அல்லது பொருந்தக்கூடிய சட்டத்திற்கு உட்பட்டு, அத்தகைய அனைத்து தகவல்களையும் உடனடியாக நீக்கும்/அழிக்கும்.
- ii) சேவைகள் தொடர்பான அறிவிப்புகளை இனி பெற விரும்பவில்லை எனில், எங்களை chat@vivamoney.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியில் தொடர்புகொள்வதன் மூலம் அறிவிப்பு விருப்பங்களை மாற்றலாம். மேற்கூறியவை பொருட்படுத்தாமல், விவரங்களை நீக்குவதற்கான எழுத்துப்பூர்வ கோரிக்கையை பெற்ற பிறகும், பொருந்தக்கூடிய சட்டத்தின் கீழ் அனுமதிக்கப்பட்டால், விவாமணி தகவல்களைத் தக்கவைத்துக் கொள்ளலாம்.

8. தனியுரிமைக் கொள்கையில் மாற்றங்கள்

இந்த தனியுரிமைக் கொள்கையை எந்த நேரத்திலும் மாற்றுவதற்கான அல்லது புதுப்பிப்பதற்கான உரிமையை விவாமணி கொண்டுள்ளது. அத்தகைய மாற்றத்திற்குப் பிறகு செயலி/இணையதளத்தின் உங்கள் அணுகல் மற்றும் பயன்பாடு இந்த தனியுரிமைக் கொள்கையைப் பின்பற்றுவதற்கும், புதுப்பிக்கப்பட்ட அல்லது மாற்றியமைக்கப்பட்ட இந்த தனியுரிமைக் கொள்கையால் கட்டுப்படுவதற்கும் உங்கள் ஒப்புதலைக் குறிக்கிறது. இந்தக் காரணத்திற்காக, நீங்கள் ஒவ்வொரு முறையும் செயலியை அணுகி பயன்படுத்தும் போது இந்தத்

9. DISPUTE RESOLUTION

In the event of any dispute arising out of this Privacy Policy, it shall be settled in accordance with the laws of India and the Courts of Bengaluru, India shall have exclusive jurisdiction.

10. HOW TO CONTACT US

This Website and the App is controlled by Vivamoney Solutions Private Limited having its registered office at Gurgaon, India and its corporate office at BHIVE Workspace, No.467/468, Shri Krishna Temple Rd, Indiranagar 1st Stage, Bengaluru, Karnataka. We are happy to address any of your queries, concerns or questions relating to processing (including storing, using and deletion) of your information which you can raise by writing to us at chat@vivamoney.in.

For any complaint or issues, you may address them to our Nodal Grievance Redressal Officer at:

Mr. Tanmay Dwivedi

Nodal Grievance Redressal Officer
Vivamoney Solutions Private Limited
BHIVE Workspace, No.467/468, Shri Krishna Temple Rd,
Indiranagar 1st Stage, Bengaluru,
Karnataka
gro@vivamoney.in

தனியுரிமைக் கொள்கையை மதிப்பாய்வு செய்யுமாறு நாங்கள் உங்களை ஊக்குவிக்கிறோம்.

9. சர்ச்சையைத் தீர்த்தல்

இந்த தனியுரிமைக் கொள்கையிலிருந்து எழும் எந்தவொரு சர்ச்சையும் ஏற்பட்டால், அது இந்தியாவின் சட்டங்களின்படி தீர்க்கப்படும் மற்றும் இந்தியாவின் பெங்களூரு நீதிமன்றங்களுக்கு பிரத்யேக அதிகார வரம்பு இருக்கும்.

10. எங்களை எப்படி தொடர்பு கொள்ளுதல்

இந்த இணையதளமும் செயலியும் விவாமணி சொல்யூஷன்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் கட்டுப்படுத்துகிறது, அதன் பதிவு செய்யப்பட்ட அலுவலகம் இந்தியாவின் குர்கானில் உள்ளது மற்றும் அதன் நிறுவன அலுவலகம் BHIVE வொர்க்ஸ்பேஸ், எண்.467/468, ஸ்ரீ கிருஷ்ணா கோயில் சாலை, இந்திராநகர் 1வது ஸ்டேஜ், பெங்களூரு, கர்நாடகாவில் உள்ளது. உங்கள் தகவல்களைச் செயலாக்குவது (சேமித்தல், பயன்படுத்துதல் மற்றும் நீக்குதல் உள்ளிட்டவை) தொடர்பான உங்கள் கேள்விகள், கவலைகள் அல்லது கேள்விகளுக்கு பதிலளிப்பதில் நாங்கள் மகிழ்ச்சியடைகிறோம். இதை நீங்கள் chat@vivamoney.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்புவதன் மூலம் இதைப் பற்றிக் கேட்கலாம்.

ஏதேனும் புகார்கள் அல்லது சிக்கல்கள் இருந்தால், அவற்றை எங்கள் நோடல் குறை தீர்க்கும் அதிகாரியிடம் தெரிவிக்கலாம்.

திரு. தன்மய் திவேதி

நோடல் குறை தீர்க்கும் அதிகாரி
விவாமணி சொல்யூஷன்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட்
BHIVE வொர்க்ஸ்பேஸ், எண்.467/468, ஸ்ரீ கிருஷ்ணா கோயில் சாலை,
இந்திராநகர் 1வது ஸ்டேஜ், பெங்களூரு, கர்நாடகா – 560038
gro@vivamoney.in